
 

 

RESOLUCIÓN No. 0060 DE 2022 
(12 de diciembre de 2022) 

 
“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer dos (2) vacantes definitivas del empleo 

denominado PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en 

la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de 

la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021” 

 

LA COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el numeral 14 del  
artículo 17° del Decreto Ley 020 de 2014, y 

  

 
CONSIDERANDO QUE: 

 
 
El artículo 125 de la Constitución Política establece que los empleos en los órganos y entidades 
del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas y que el ingreso a los cargos de 
carrera y el ascenso en los mismos, se harán previo cumplimiento de los requisitos y 
condiciones que fije la ley para determinar los méritos y las calidades de los aspirantes. 
 
Por su parte, el artículo 253 ibidem, consagra que “La ley determinará lo relativo a la estructura 
y funcionamiento de la Fiscalía General de la Nación, al ingreso por carrera y al retiro del 
servicio, a las inhabilidades e incompatibilidades, denominación, calidades, remuneración, 
prestaciones sociales y régimen disciplinario de los funcionarios y empleados de su 
dependencia.” 
 
En virtud de lo anterior, el Presidente de la República en uso de las facultades extraordinarias 
otorgadas por la Ley 1654 de 2013, expidió el Decreto Ley 020 de 2014, “Por el cual se 
clasifican los empleos y se expide el régimen de carrera especial de la Fiscalía General de la 
Nación y de sus entidades adscritas”, que en su artículo 12 dispone: “El ingreso a los cargos 
de carrea especial de la Fiscalía General de la Nación y de sus entidades adscritas se realizará 
a través de las diferentes modalidades de concurso o procesos de selección, previstas en el 
presente Decreto Ley.” 
 
A su turno, el artículo 13 del precitado Decreto Ley, señala que la facultad para adelantar los 
procesos de selección o concursos para el ingreso a los cargos de carrera especial de la 
Fiscalía General de la Nación y de las entidades adscritas, es de la Comisión de la Carrera 
Especial (CCE), la cual ejercerá sus funciones con el apoyo de la Subdirección de Apoyo a la 
Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación o de la dependencia que 
cumpla dichas funciones o las de talento humano en las entidades adscritas. 
 
En observancia de las citadas normas, el 16 de julio de 2021, la Comisión de la Carrera 
Especial de la Fiscalía General de la Nación, expidió el Acuerdo 001 de 2021 “Por el cual se 
convoca y establecen las reglas del concurso de méritos para proveer 500 vacantes definitivas 
provistas, en las modalidades ascenso e ingreso, de la planta de personal de la Fiscalía 
General de la Nación pertenecientes al Sistema Especial de Carrera.” 
 
Conforme al artículo 3 del referido Acuerdo, la Unión Temporal Convocatoria FGN 2021, es la 
responsable de la ejecución del Concurso de Méritos y  en atención a lo  previsto en el artículo 
38 del  mismo Acuerdo, le corresponde  conformar las listas de elegibles en estricto orden de 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 2 de 26 

mérito con base en los resultados obtenidos por los aspirantes en las pruebas aplicadas, 
considerando la agrupación de los empleos por proceso, según lo registrado en la Oferta 
Pública de Empleos de la Carrera Especial -OPECE, de acuerdo con la modalidad del 
concurso, ingreso o ascenso.   
 
Una vez realizadas todas las etapas del Concurso de Méritos FGN 2021 y publicados los 
resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2021, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para la 
provisión de DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado PROFESIONAL DE 
GESTIÓN I, identificado con el código OPECE I-111-43-(2), ubicado en el proceso GESTIÓN 
DEL TALENTO HUMANO, modalidad de INGRESO, la cual tendrá una vigencia de dos (2) 
años.  
 
En mérito de lo expuesto y de conformidad con lo estatuido en el artículo 17 del Decreto Ley 

020 de 2014, la Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, por 

unanimidad, en sesión ordinaria del doce (12) de diciembre de 2022. 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Conformar y adoptar la lista de elegibles para proveer DOS (2) 
vacantes definitivas del empleo denominado GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, identificado 
con el Código OPECE I-111-43-(2), ubicadas en el proceso PROFESIONAL DE GESTIÓN I, 
en la modalidad INGRESO, del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía 
General de la Nación, ofertado en el marco del Concurso de Méritos FGN 2021, así: 
 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

1 
Cédula de 
ciudadanía  

1010164774 
YAZMIN CAROLINA SANCHEZ 
PALACIOS 

72,78 

2 
Cédula de 
ciudadanía  

24336696 
DIANA MARCELA ZULUAGA 
TANGARIFE 

72,28 

3 
Cédula de 
ciudadanía  

1090443869 OSCAR ANDRES MORALES CAFFIEL 72,03 

3 
Cédula de 
ciudadanía  

19592153 ALONSO ENRIQUE MOJICA QUINTERO 72,03 

4 
Cédula de 
ciudadanía  

1152186576 ESTEBAN   GARCES NARANJO 71,83 

5 
Cédula de 
ciudadanía  

33645320 MARIA ZUNALIA QUINTERO MARTINEZ 71,79 

6 
Cédula de 
ciudadanía  

23795406 FRANNY YESENIA BURGOS MOJICA 71,00 

7 
Cédula de 
ciudadanía  

43830785 
ALEXANDRA VIVIANA TANGARIFE 
OTALVARO 

69,94 

8 
Cédula de 
ciudadanía  

14297764 JUAN SEBASTIAN CRUZ AMORTEGUI 69,81 

9 
Cédula de 
ciudadanía  

41929386 MARIA LILIANA QUITIAN MARIN 69,42 

10 
Cédula de 
ciudadanía  

39670876 MAGNOLIA   MAYOR REYES 68,35 

11 
Cédula de 
ciudadanía  

65771334 MARCELA   RAMÍREZ RESTREPO 68,33 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 3 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

12 
Cédula de 
ciudadanía  

33367563 NIDIA JOHANNA LEAL MELO 68,26 

13 
Cédula de 
ciudadanía  

75082130 JOSE EDGAR RUANO CHAVES 67,62 

14 
Cédula de 
ciudadanía  

1095809551 LIXED NICHOL ROJAS RIOS 67,49 

15 
Cédula de 
ciudadanía  

1093760289 CAROL DUBIANA PALACIOS RIVERA 67,33 

16 
Cédula de 
ciudadanía  

1090453371 MARIA ANGELA CONDE SOTO 67,24 

17 
Cédula de 
ciudadanía  

7692110 ROBINSON   ROJAS GONZALEZ 66,58 

18 
Cédula de 
ciudadanía  

1014180570 LUIS FELIX GUTIERREZ MERIÑO 66,54 

19 
Cédula de 
ciudadanía  

10144967 DIEGO   CUARTAS SANCHEZ 66,51 

20 
Cédula de 
ciudadanía  

1033803037 
STEFFANY ALEXANDRA PINZON 
AMAYA 

66,45 

20 
Cédula de 
ciudadanía  

40326866 MARIA DEL PILAR IZQUIERDO MEDINA 66,45 

21 
Cédula de 
ciudadanía  

1143336029 SANDRA PAOLA VILLA VALENCIA 66,41 

22 
Cédula de 
ciudadanía  

46367520 
ANA BEATRIZ VALDERRAMA 
GUTIERREZ 

66,18 

23 
Cédula de 
ciudadanía  

43830118 ALEXANDRA MARIA VILLADA ARANGO 65,84 

24 
Cédula de 
ciudadanía  

46385367 LAURA LILIANA PATIÑO CHÍA 65,75 

25 
Cédula de 
ciudadanía  

80022697 JAIRO ANDRÉS FLÓREZ PINO 65,66 

26 
Cédula de 
ciudadanía  

79187379 JORGE ALBEIRO FISCAL FINO 65,63 

27 
Cédula de 
ciudadanía  

75100674 JOHN HENRY LOPEZ LOPEZ 65,61 

28 
Cédula de 
ciudadanía  

10766337 JHON DAIRO JIMENEZ   65,25 

29 
Cédula de 
ciudadanía  

24604898 MARIA TERESA GRANADA BAQUERO 65,16 

30 
Cédula de 
ciudadanía  

97614010 WILMAR CLEMENTE GOMEZ HOLGUIN 65,12 

31 
Cédula de 
ciudadanía  

79497760 JORGE LUIS GAMBOA   64,91 

32 
Cédula de 
ciudadanía  

37548344 MORELA ASTRID ARIZA BARBOSA 64,69 

33 
Cédula de 
ciudadanía  

1075312521 JUAN DIEGO HERNANDEZ SANCHEZ 64,66 

34 
Cédula de 
ciudadanía  

1032435029 ELISA FERNANDA MORALES OROZCO 64,45 

35 
Cédula de 
ciudadanía  

52983620 DIANA LUCIA NOVA AREVALO 64,30 

36 
Cédula de 
ciudadanía  

52108018 LUZ ESPERANZA SANABRIA BARRERA 64,28 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 4 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

37 
Cédula de 
ciudadanía  

73560011 JUAN CARLOS CASTAÑO MARTINEZ 64,24 

38 
Cédula de 
ciudadanía  

1136059871 MAURICIO   URIBE RAMIREZ 64,22 

39 
Cédula de 
ciudadanía  

52213783 FLOR ANGELA LEON GRISALES 64,21 

40 
Cédula de 
ciudadanía  

1032381060 GERMAN DANIEL CESPEDES ROPERO 64,16 

41 
Cédula de 
ciudadanía  

1090380149 LEIDY CAROLINA WALTEROS SUAREZ 64,08 

42 
Cédula de 
ciudadanía  

1049653002 JUAN GUILLERMO DAZA SIERRA 64,05 

43 
Cédula de 
ciudadanía  

1045729287 SUSAN KAREN SAID SUAREZ 64,03 

44 
Cédula de 
ciudadanía  

1043000594 KIVEN JOSE RODRIGUEZ PEÑA 63,99 

45 
Cédula de 
ciudadanía  

22468582 SHIRLY DEL CARMEN CHING TORRES 63,96 

46 
Cédula de 
ciudadanía  

1098679616 NEIDI SORAIDA ALDANA ACEVEDO 63,91 

47 
Cédula de 
ciudadanía  

67021612 CLAUDIA LORENA LOPEZ FRANCO 63,45 

48 
Cédula de 
ciudadanía  

1098786940 
KAREN DANIELA LANDAZABAL 
BELTRAN 

63,14 

49 
Cédula de 
ciudadanía  

1152712090 XIOMARA   GAVIRIA TOBON 63,02 

50 
Cédula de 
ciudadanía  

1033734814 YAZMIN LICETH RAMIREZ   62,99 

51 
Cédula de 
ciudadanía  

1093222030 DANIELA   ARBOLEDA ARIAS 62,87 

52 
Cédula de 
ciudadanía  

80751229 DOGER HERNAN DAZA MORENO 62,81 

53 
Cédula de 
ciudadanía  

1100960950 
MARVIN NORBERTO LOPEZ 
LANDAZABAL 

62,75 

53 
Cédula de 
ciudadanía  

66865596 KARLA SOFÍA OYOLA SOLARTE 62,75 

54 
Cédula de 
ciudadanía  

52507156 
INGRID YOLIMA GRIMALDO 
VELASQUEZ 

62,56 

55 
Cédula de 
ciudadanía  

53093177 
YUDY ALEXANDRA CARDENAS 
HURTADO 

62,37 

56 
Cédula de 
ciudadanía  

53088277 ESTEFANIA ROSA PRIETO RODRIGUEZ 62,33 

57 
Cédula de 
ciudadanía  

40045622 ADAHINE   GUTIÉRREZ FONSECA 62,26 

58 
Cédula de 
ciudadanía  

1065586508 BRUNO RENÉ RAMOS MEDINA 62,15 

59 
Cédula de 
ciudadanía  

1016103924 DAYANA   OCASIONES MAHECHA 62,14 

60 
Cédula de 
ciudadanía  

10026774 
PEDRO ALEXANDER MORA 
HERNANDEZ 

62,08 

60 
Cédula de 
ciudadanía  

40047920 ERIKA PATRICIA ORTIZ BASTIDAS 62,08 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 5 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

61 
Cédula de 
ciudadanía  

1047386191 MARY LICETH MARTINEZ MARTINEZ 61,96 

62 
Cédula de 
ciudadanía  

1049644648 JULIANA MARIA MORENO LEGUIZAMO 61,95 

63 
Cédula de 
ciudadanía  

1110476881 GUILLERMO JOSE PINZON ROMERO 61,61 

64 
Cédula de 
ciudadanía  

1060269294 YUDY VANESA VILLEGAS GIRALDO 61,58 

64 
Cédula de 
ciudadanía  

1038359395 MARÍA YARLEIDY BEDOYA MACÍAS 61,58 

65 
Cédula de 
ciudadanía  

1090395471 DIANA MILEIRA MORENO BOTELLO 61,55 

66 
Cédula de 
ciudadanía  

45498890 EVELIN   FRANCO MADARRIAGA 61,43 

67 
Cédula de 
ciudadanía  

1013590889 
ANGELA PATRICIA LIZARAZO 
GONZALEZ 

61,42 

68 
Cédula de 
ciudadanía  

1063953635 JONATHAN   SALGADO TONCEL 61,38 

69 
Cédula de 
ciudadanía  

91478673 GUSTAVO ALEC PLATA CHACÒN 61,33 

70 
Cédula de 
ciudadanía  

1007851323 VICTOR MANUEL CORONADO GENES 61,30 

71 
Cédula de 
ciudadanía  

17649486 CARLOS AUGUSTO RAMIREZ LUGO 61,28 

72 
Cédula de 
ciudadanía  

4612894 CARLOS ANDRES LOPEZ MUÑOZ 61,25 

73 
Cédula de 
ciudadanía  

1054990700 
CINDY JHOANNA CONTRERAS 
GONZALEZ 

61,22 

74 
Cédula de 
ciudadanía  

1096228491 LEIDY YOANNA SERPA LAZARO 61,16 

75 
Cédula de 
ciudadanía  

52281641 AUDRY AMANDA RINCON PEÑA 61,11 

76 
Cédula de 
ciudadanía  

52479943 SONIA CONSUELO LESMES SAENZ 61,01 

77 
Cédula de 
ciudadanía  

1085302518 LUZ MYRIAM RIVERA MORALES 60,97 

78 
Cédula de 
ciudadanía  

1225089542 LAURA   RESTREPO MONTOYA 60,88 

79 
Cédula de 
ciudadanía  

39679762 NITZA   HERNANDEZ   60,86 

80 
Cédula de 
ciudadanía  

1018407065 JENNY KATERINE SEGURA ACOSTA 60,82 

81 
Cédula de 
ciudadanía  

31434412 VIVIANA   RAYO TAMAYO 60,75 

82 
Cédula de 
ciudadanía  

46380654 MARTHA ELIZABETH SIERRA MESA 60,62 

83 
Cédula de 
ciudadanía  

1098654702 NATALY   LIZCANO GOMEZ 60,58 

84 
Cédula de 
ciudadanía  

1018455498 JIMMY ALEXANDER AMAYA MOJICA 60,54 

85 
Cédula de 
ciudadanía  

1082867599 ANA ESTELA PORTELA NOGUERA 60,49 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 6 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

86 
Cédula de 
ciudadanía  

52070976 ROSA INÉS RAMÍREZ DÍAZ 60,45 

87 
Cédula de 
ciudadanía  

1113625215 CLAUDIA LORENA CUAICAL CUESTA 60,33 

88 
Cédula de 
ciudadanía  

1010202105 ANDRES FELIPE GARCES RIASCOS 60,28 

89 
Cédula de 
ciudadanía  

37900168 ANA YULIETH CORDERO ALARCON 60,04 

90 
Cédula de 
ciudadanía  

53117081 ANA MARIA COBOS PEDRAZA 60,03 

91 
Cédula de 
ciudadanía  

52968840 MARYLIN   VARGAS VARGAS 59,95 

92 
Cédula de 
ciudadanía  

1117534365 
CHRISTIAN EDUARDO GALLEGO 
AROCA 

59,93 

93 
Cédula de 
ciudadanía  

24337387 CATALINA   ECHEVERRI MARTINEZ 59,89 

93 
Cédula de 
ciudadanía  

40993906 GEHOVELL   SEREN GARCIA 59,89 

94 
Cédula de 
ciudadanía  

1003481573 IVAN DARIO ROMERO MARIN 59,88 

95 
Cédula de 
ciudadanía  

52517808 SANDRA MILENA PRADA AMADO 59,83 

96 
Cédula de 
ciudadanía  

1018434767 
CLAUDIA CONSTANZA RONDON 
RODRIGUEZ 

59,82 

97 
Cédula de 
ciudadanía  

98699760 JOHN ALEXANDER GALLEGO OSORIO 59,79 

97 
Cédula de 
ciudadanía  

1046813850 JAMIRIZ YAJAIRA MANOTAS POLO 59,79 

98 
Cédula de 
ciudadanía  

1010239392 JUAN DAVID CAMARGO GARCIA 59,67 

99 
Cédula de 
ciudadanía  

1020834709 KATHERINE   RUGELES RAMIREZ 59,66 

99 
Cédula de 
ciudadanía  

1085340678 IRIS DEL PILAR PEREZ CABRERA 59,66 

99 
Cédula de 
ciudadanía  

1109388814 JUAN CARLOS CASTAÑEDA CHARCAS 59,66 

100 
Cédula de 
ciudadanía  

1036599401 ANA MARIA JIMENEZ SIERRA 59,58 

101 
Cédula de 
ciudadanía  

1030693021 SARA PAOLA PADILLA IZQUIERDO 59,55 

102 
Cédula de 
ciudadanía  

31436189 LINA MARCELA RAMIREZ BERMUDEZ 59,49 

103 
Cédula de 
ciudadanía  

1079175069 INGRID LORENA PATIÑO MEDINA 59,42 

104 
Cédula de 
ciudadanía  

1098756883 
DIEGO MAURICIO GONZALEZ 
VILLAMIZAR 

59,41 

105 
Cédula de 
ciudadanía  

79814200 GEORGE ALEXIS MENDOZA HURTADO 59,40 

106 
Cédula de 
ciudadanía  

28488940 CAROLINA   ANAYA SARMIENTO 59,37 

107 
Cédula de 
ciudadanía  

83225328 RENE   PERDOMO EPIA 59,32 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 7 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

108 
Cédula de 
ciudadanía  

1095920477 
INGRID NAYARLI VILLAMIZAR 
AFANADOR 

59,28 

109 
Cédula de 
ciudadanía  

64572008 GREGORIA DOMINGA BANDA RANGEL 59,25 

110 
Cédula de 
ciudadanía  

1033739361 ANGELICA   LEAL VIATELA 59,24 

110 
Cédula de 
ciudadanía  

33875074 SANDRA MILENA OROZCO BOTERO 59,24 

111 
Cédula de 
ciudadanía  

1032469098 
DIEGO ALEJANDRO PEÑALOZA 
CUBILLOS 

59,22 

111 
Cédula de 
ciudadanía  

1070957961 DIEGO ARMANDO PARDO RODRIGUEZ 59,22 

112 
Cédula de 
ciudadanía  

1085263710 ANGIE MARCELA CASTRO LOPEZ 59,16 

112 
Cédula de 
ciudadanía  

7731484 LUIS ALBERTO QUINTERO SANDOVAL 59,16 

113 
Cédula de 
ciudadanía  

1110582382 
MARIA ALEJANDRA CARDENAS 
HERNANDEZ 

59,12 

114 
Cédula de 
ciudadanía  

1020747934 
CAMILA ANDREA RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

59,11 

115 
Cédula de 
ciudadanía  

52279640 ORLIRIAN   RAMOS RAMIREZ 59,00 

115 
Cédula de 
ciudadanía  

51603136 LIGIA MARIA LEON QUIROS 59,00 

116 
Cédula de 
ciudadanía  

40614397 LEIDY ANDREA OLAYA TRIVIÑO 58,88 

117 
Cédula de 
ciudadanía  

1061724809 
YENIFFER NATHALY CALVACHE 
DELACRUZ 

58,79 

118 
Cédula de 
ciudadanía  

60265737 ELVIA ROSA LIZCANO ALBARRACÍN 58,78 

119 
Cédula de 
ciudadanía  

17585139 
MARTIN GREGORIO CARVAJAL 
MORENO 

58,75 

120 
Cédula de 
ciudadanía  

1073808725 SIXTA NAIRIS MORENO NEGRETE 58,62 

121 
Cédula de 
ciudadanía  

1012440504 ANDRES CAMILO INFANTE CORREA 58,59 

121 
Cédula de 
ciudadanía  

1128397310 LEIDY VANESA RODRIGUEZ ALVAREZ 58,59 

122 
Cédula de 
ciudadanía  

4612787 WILMAN ANDRES CRUZ MONTENEGRO 58,58 

123 
Cédula de 
ciudadanía  

1012458653 LAURA LORENA ARDILA ÁVILA 58,55 

124 
Cédula de 
ciudadanía  

1067930272 
CARLOS ALBERTO VILLADIEGO DEL 
TORO 

58,54 

125 
Cédula de 
ciudadanía  

1026565472 ANGELY MILENA MERCHAN GUZMAN 58,45 

126 
Cédula de 
ciudadanía  

1118835754 KATERINE PAOLA SARMIENTO MADRID 58,38 

127 
Cédula de 
ciudadanía  

1152692669 DEICY JOHANA MARULANDA MAZO 58,29 

128 
Cédula de 
ciudadanía  

1088280794 CATALINA   ISAZA CARDONA 58,28 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 8 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

129 
Cédula de 
ciudadanía  

42152997 CAROLINA   ARANGO GALAN 58,25 

129 
Cédula de 
ciudadanía  

1085911641 LINA MARCELA GUERRERO MEJIA 58,25 

129 
Cédula de 
ciudadanía  

38362485 ALBA MARIA TAVERA YEPES 58,25 

130 
Cédula de 
ciudadanía  

1014249606 
CAROL MARYERLY RODRIGUEZ 
GALINDO 

58,24 

131 
Cédula de 
ciudadanía  

1090483375 JEAN CARLOS ROMERO ALCÁNTAR 58,18 

132 
Cédula de 
ciudadanía  

55168437 
MELBA ROCIO GUTIERREZ 
CASTAÑEDA 

58,12 

133 
Cédula de 
ciudadanía  

29138306 DEICY YURANI ROJAS ACOSTA 58,09 

134 
Cédula de 
ciudadanía  

1122132871 ERIKA TATIANA BARNEY REINA 58,08 

135 
Cédula de 
ciudadanía  

14624950 WILLIAM   ENRIQUEZ LABRADOR 58,04 

136 
Cédula de 
ciudadanía  

7921784 HENRY JACK RINCON DIAZ 57,95 

137 
Cédula de 
ciudadanía  

37520854 CLAUDIA MILENA PATIÑO MARTINEZ 57,91 

138 
Cédula de 
ciudadanía  

16698404 ANCISAR   GUTIERREZ BARRERA 57,90 

139 
Cédula de 
ciudadanía  

1078368282 ZARETH   OROZCO ESPINOSA 57,87 

140 
Cédula de 
ciudadanía  

1024545962 NELLY JOHANA TRIANA CAPERA 57,84 

141 
Cédula de 
ciudadanía  

1013638608 PAOLA   MENESES CITA 57,83 

141 
Cédula de 
ciudadanía  

72224541 
GONZALO DE JESUS GUEVARA 
BROCHERO 

57,83 

141 
Cédula de 
ciudadanía  

1052402717 AURA MILENA HERNANDEZ BOLIVAR 57,83 

142 
Cédula de 
ciudadanía  

1053664434 
LAURA MARCELA ESTUPIÑAN 
GOYENECHE 

57,82 

142 
Cédula de 
ciudadanía  

1090500485 WILLIAM ANDRES ARMESTO RIVERA 57,82 

143 
Cédula de 
ciudadanía  

65763423 NANCY CAROLINA RODRIGUEZ ANGEL 57,80 

144 
Cédula de 
ciudadanía  

12023318 ALEX SALVADOR PALACIOS MORENO 57,75 

145 
Cédula de 
ciudadanía  

1057589597 SEBASTIAN   LOZANO PULIDO 57,66 

145 
Cédula de 
ciudadanía  

1116785273 MARIA DEL CARMEN GAMA GUEDEZ 57,66 

146 
Cédula de 
ciudadanía  

33366676 YOHANA MILENA CAMACHO PINEDA 57,62 

146 
Cédula de 
ciudadanía  

98761328 
ALEJANDRO ADOLFO CARDONA 
GIRALDO 

57,62 

147 
Cédula de 
ciudadanía  

1018436134 NURY LIZETH CRUZ MAHECHA 57,60 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 9 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

147 
Cédula de 
ciudadanía  

1016065285 NICOLAS STIVEN MORENO MARTINEZ 57,60 

148 
Cédula de 
ciudadanía  

1032378128 
BLEIDY MARCELA HERRERA 
MAYORGA 

57,56 

149 
Cédula de 
ciudadanía  

1032453833 ERNESTO   SALAZAR GONZÁLEZ 57,55 

150 
Cédula de 
ciudadanía  

1023956376 NICOLAS   CALDERON GRISALES 57,52 

151 
Cédula de 
ciudadanía  

79960183 WILLIAM ANDRES GARCIA CARMONA 57,45 

152 
Cédula de 
ciudadanía  

1055836191 MANUELA   HERNANDEZ LOAIZA 57,42 

153 
Cédula de 
ciudadanía  

1047449038 ANA MILENA GONZALEZ MAZO 57,36 

154 
Cédula de 
ciudadanía  

1073511787 LUIS DAVID SABOGAL CAMARGO 57,24 

154 
Cédula de 
ciudadanía  

66941150 MARIA BELLANIRA RIASCOS ARAGON 57,24 

154 
Cédula de 
ciudadanía  

17414992 MANUEL GILBERTO GONZALEZ RICCI 57,24 

154 
Cédula de 
ciudadanía  

1017262125 LUCY TATIANA VARGAS PRADA 57,24 

155 
Cédula de 
ciudadanía  

1129578406 LINDA MARIEL ESCORCIA PONTON 57,15 

156 
Cédula de 
ciudadanía  

1143404396 
JHONATAN DE JESUS PORTO 
MARTINEZ 

57,08 

156 
Cédula de 
ciudadanía  

1023927347 JOHANA   HURTADO RUBIO 57,08 

156 
Cédula de 
ciudadanía  

1026593441 ANGIE TATIANA PASICHANA MEJIA 57,08 

157 
Cédula de 
ciudadanía  

71949886 JORGE ELIECER LOPEZ BETANCUR 56,99 

158 
Cédula de 
ciudadanía  

1019048987 VIVIAN ANGELICA VASQUEZ BALLEN 56,95 

158 
Cédula de 
ciudadanía  

1096200999 
CRISTHIAN MAURICIO MC NISH 
FAJARDO 

56,95 

159 
Cédula de 
ciudadanía  

79861474 FREDY BENITO VILLAMIL PINZON 56,91 

160 
Cédula de 
ciudadanía  

1022413116 AYLED TATIANA LINDARTE CELIS 56,85 

161 
Cédula de 
ciudadanía  

1020439215 YEIMY CAROLINA VALLEJO OSPINA 56,83 

162 
Cédula de 
ciudadanía  

1016050822 ANA PAMELA GONZALEZ CAMACHO 56,82 

163 
Cédula de 
ciudadanía  

1144096024 NEIDER FABIAN CLAROS CABRERA 56,79 

164 
Cédula de 
ciudadanía  

55247193 YOLI CATERINE CABARCAS MARIANO 56,75 

164 
Cédula de 
ciudadanía  

1053839102 
KATHLEEN STEPHANIE MOSCOSO 
RAMIREZ 

56,75 

164 
Cédula de 
ciudadanía  

52494660 ERIKA VANESSA QUIMBAYO BORDA 56,75 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 10 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

165 
Cédula de 
ciudadanía  

1044920055 
RODOLFO ENRIQUE ECHENIQUE 
VASQUEZ 

56,72 

166 
Cédula de 
ciudadanía  

34616887 INGRA LORENA BAUTISTA GONZALEZ 56,70 

167 
Cédula de 
ciudadanía  

1013600771 WILMAN ARNOLDO GUTIERREZ ORTIZ 56,68 

168 
Cédula de 
ciudadanía  

38683682 YULY DEL PILAR ESPAÑA LANDAZURI 56,62 

168 
Cédula de 
ciudadanía  

1085331785 DIANA MARCELA DIAZ GARCIA 56,62 

168 
Cédula de 
ciudadanía  

30765019 ARLETH AMELIA BARON ARRIETA 56,62 

168 
Cédula de 
ciudadanía  

1018443266 LIZA JOHANNA GAITAN NIÑO 56,62 

168 
Cédula de 
ciudadanía  

1118568537 LUIS FRANCISCO VALERO GARCIA 56,62 

169 
Cédula de 
ciudadanía  

1098790870 
SEBASTIAN HUMBERTO LOPEZ 
TORRES 

56,58 

170 
Cédula de 
ciudadanía  

1010223743 ANGIE LIZETH GONZALEZ GONZALEZ 56,54 

170 
Cédula de 
ciudadanía  

1065206558 LUISA FERNANDA RAMIREZ JAIMES 56,54 

170 
Cédula de 
ciudadanía  

1059696102 MAYRA ALEJANDRA VANEGAS   56,54 

171 
Cédula de 
ciudadanía  

79687063 
SERGIO ALEXANDER ANGARITA 
ALVARADO 

56,49 

172 
Cédula de 
ciudadanía  

1192779907 KAREN   LUNA HERNÁNDEZ 56,45 

173 
Cédula de 
ciudadanía  

1065835826 DANIELA   HERNANDEZ MENDOZA 56,37 

174 
Cédula de 
ciudadanía  

1001778791 
JENNIFER JOHANA GUZMAN 
MELENDEZ 

56,34 

175 
Cédula de 
ciudadanía  

1095940655 JENNIFER TATIANA GARCIA ARDILA 56,28 

176 
Cédula de 
ciudadanía  

1024580301 
YEIMY CAROLINA ARBOLEDA 
CARDENAS 

56,26 

177 
Cédula de 
ciudadanía  

10004758 LUIS ELIMELETH PALACIO MATURANA 56,21 

178 
Cédula de 
ciudadanía  

1040739404 ANA MARIA PEREZ BALBIN 56,19 

179 
Cédula de 
ciudadanía  

1036941838 JOHN LEONARDO MUÑOZ GOMEZ 56,16 

179 
Cédula de 
ciudadanía  

80047838 NIKOLAI GENADY LEVY TORO 56,16 

180 
Cédula de 
ciudadanía  

1049643998 MARIA PAULA CHAVARRIA AREVALO 56,12 

180 
Cédula de 
ciudadanía  

1030671315 
SEBASTIAN CAMILO CALDERON 
CARVAJAL 

56,12 

181 
Cédula de 
ciudadanía  

1033714824 MARIA FERNANDA MURILLO GARZON 56,04 

182 
Cédula de 
ciudadanía  

1077433649 KIRA   ORTIZ MURILLO 56,02 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 11 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

183 
Cédula de 
ciudadanía  

1098809473 TATIANA ROCIO TURCA CÁRDENAS 56,01 

184 
Cédula de 
ciudadanía  

1100690431 ERIC MANUEL CARRASCAL LAZARO 56,00 

185 
Cédula de 
ciudadanía  

1094929338 
DANIEL FRANCISCO TORRES 
BOLAÑOS 

55,97 

186 
Cédula de 
ciudadanía  

1012456390 
YESICA TATIANA GONZALEZ 
VELASQUEZ 

55,95 

187 
Cédula de 
ciudadanía  

1088029534 DIANA CAROLINA VÉLEZ GONZÁLEZ 55,94 

188 
Cédula de 
ciudadanía  

1064317315 JUAN JAVID RHENALS BARONA 55,91 

188 
Cédula de 
ciudadanía  

43558423 ANGELA MARIA MESA RESTREPO 55,91 

189 
Cédula de 
ciudadanía  

1107083053 ALEJANDRA   CARDONA CERON 55,84 

190 
Cédula de 
ciudadanía  

1012459797 DIEGO CAMILO ROMERO QUEVEDO 55,75 

191 
Cédula de 
ciudadanía  

79819122 WILLIAM YESID MOLINA ROMERO 55,71 

192 
Cédula de 
ciudadanía  

79419571 JESUS ANGEL ESPAÑA CLAROS 55,67 

192 
Cédula de 
ciudadanía  

1012425868 
JOHAN SEBASTIAN CARDONA 
GALINDO 

55,67 

193 
Cédula de 
ciudadanía  

1115790957 JHONATTAN   CAÑON MEDINA 55,66 

193 
Cédula de 
ciudadanía  

1022405114 JEISON JOSE CALDERON REYES 55,66 

194 
Cédula de 
ciudadanía  

1054562520 GINNA LISETH LOPEZ GARZON 55,62 

194 
Cédula de 
ciudadanía  

1061718161 LUZ MARINA YÁÑEZ IDROBO 55,62 

195 
Cédula de 
ciudadanía  

1143406278 CRISTIAN JESUS ASPRILLA PARDO 55,60 

195 
Cédula de 
ciudadanía  

65783752 YENNY PATRICIA ZUÑIGA SALGUERO 55,60 

196 
Cédula de 
ciudadanía  

1106771810 YURANI ANDREA MOSQUERA DIAZ 55,54 

196 
Cédula de 
ciudadanía  

1047369755 RIGOBERTO   PEREZ VILLALBA 55,54 

197 
Cédula de 
ciudadanía  

1093784458 SERGIO ANDRÉS PATIÑO FUENTES 55,42 

197 
Cédula de 
ciudadanía  

1077463664 YISNEY PAOLA CORDOBA PALACIOS 55,42 

197 
Cédula de 
ciudadanía  

1065617589 LUISA FERNANDA HERRERA ZULETA 55,42 

197 
Cédula de 
ciudadanía  

24716852 
ARLIGNE MARYBEL RODRIGUEZ 
HENAO 

55,42 

198 
Cédula de 
ciudadanía  

1067944874 JERÓNIMO   JULIO MORELOS 55,37 

199 
Cédula de 
ciudadanía  

1030537376 
ADRIANA SHIRLEY GUARANGUAY 
PALACIOS 

55,35 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 12 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

200 
Cédula de 
ciudadanía  

1103113002 EZEQUIEL EDUARDO SERPA PADILLA 55,34 

201 
Cédula de 
ciudadanía  

1077469034 
CONSUELO   CARRASQUILLA 
MOSQUERA 

55,32 

202 
Cédula de 
ciudadanía  

1075629404 
NIKOL ALEXANDRA BARRIOS 
SERRATO 

55,28 

202 
Cédula de 
ciudadanía  

1018425520 DEISY VIVIANA LUNAR RODRIGUEZ 55,28 

202 
Cédula de 
ciudadanía  

1101692166 INGRID YULIANA TAPIAS LOPEZ 55,28 

202 
Cédula de 
ciudadanía  

1032470193 LILIA MARIA AVENDANO CANGREJO 55,28 

203 
Cédula de 
ciudadanía  

1067962757 
ANDRES FERNANDO ECHEVERRY 
HERNANDEZ 

55,22 

204 
Cédula de 
ciudadanía  

52771978 DARNEYI   ASTUDILLO MOSQUERA 55,21 

204 
Cédula de 
ciudadanía  

24344398 DIANA LORENA PINEDA GALVIS 55,21 

204 
Cédula de 
ciudadanía  

1152198172 
ANDRES ENRIQUE CABALLERO 
GALEANO 

55,21 

205 
Cédula de 
ciudadanía  

1073524771 DAYANA   REMOLINA ALVAREZ 55,18 

206 
Cédula de 
ciudadanía  

1085283659 
DIANA GABRIELA VALLEJOS 
QUISCUALTUD 

55,17 

207 
Cédula de 
ciudadanía  

1032396556 WILLIAM ANDRES CELY MEDINA 55,16 

207 
Cédula de 
ciudadanía  

1053831523 OSCAR ANDRES JURADO PINEDA 55,16 

207 
Cédula de 
ciudadanía  

1143398420 
DANIELA JOSE DE JESUS PUELLO 
OCHOA 

55,16 

207 
Cédula de 
ciudadanía  

1004255944 KAREN JORELLY PENAGOS RAMIREZ 55,16 

208 
Cédula de 
ciudadanía  

8433791 JORGE HUMBERTO RIVERA DURANGO 55,12 

209 
Cédula de 
ciudadanía  

1118570700 DANIELA   SILVA AGUIRRE 55,10 

210 
Cédula de 
ciudadanía  

1143161732 ANA MILENA DAVILA SALAZAR 55,07 

211 
Cédula de 
ciudadanía  

80173266 JOHN EDICSSON ROMERO PAREDES 55,04 

212 
Cédula de 
ciudadanía  

1024570982 CAMILO ANDRÉS MARTÍNEZ PINILLA 55,00 

213 
Cédula de 
ciudadanía  

1014287155 KATHERIN   BOTACHE MARTINEZ 54,95 

213 
Cédula de 
ciudadanía  

79693208 JUAN CARLOS VALLEJO BAUTISTA 54,95 

214 
Cédula de 
ciudadanía  

1010164813 JULIO ANDRES GONZALEZ   54,93 

215 
Cédula de 
ciudadanía  

1098714584 ANGY MARCELA MONCADA PUENTES 54,89 

216 
Cédula de 
ciudadanía  

1036655508 CAROLINA   KOGAN LONDOÑO 54,83 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 13 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

217 
Cédula de 
ciudadanía  

32777952 JULIETA   ROMERO TENJO 54,81 

218 
Cédula de 
ciudadanía  

1225091356 FELIPE   BERMUDEZ RESTREPO 54,75 

218 
Cédula de 
ciudadanía  

1067947075 JULIAN DAVID MALDONADO SAGRE 54,75 

218 
Cédula de 
ciudadanía  

27212010 GUICELA YANET CUATIN NAVARRETE 54,75 

219 
Cédula de 
ciudadanía  

52145761 SONIA LICETT AGUILERA MALAGON 54,73 

219 
Cédula de 
ciudadanía  

1144098021 
LIZETH JOHANA TUQUERRES 
MARTINEZ 

54,73 

220 
Cédula de 
ciudadanía  

9140718 
RICARDO ENRIQUE HERNANDEZ 
MERCADO 

54,68 

221 
Cédula de 
ciudadanía  

79691762 MARCEL   PEDRAZA AVILA 54,62 

221 
Cédula de 
ciudadanía  

1094242165 DIEGO ARMANDO PEÑA ZUÑIGA 54,62 

221 
Cédula de 
ciudadanía  

1100894467 
WENDY JULIANA CARVAJAL 
AMOROCHO 

54,62 

222 
Cédula de 
ciudadanía  

39744375 YURY ALEXANDRA MURCIA BELTRÁN 54,61 

223 
Cédula de 
ciudadanía  

6803419 LEON FELIPE CUELLAR ALVAREZ 54,58 

224 
Cédula de 
ciudadanía  

1112769343 EDY YOHANA ASPRILLA LEUDO 54,54 

225 
Cédula de 
ciudadanía  

60446551 EDITH YAMILE CARREÑO PAEZ 54,49 

225 
Cédula de 
ciudadanía  

1094265253 IONA JESSICA SUAREZ GARCIA 54,49 

225 
Cédula de 
ciudadanía  

1129514198 EILLEN MARIA PACHECO VERGARA 54,49 

226 
Cédula de 
ciudadanía  

1088009491 TATIANA VANESSA BURGOS JAIMES 54,45 

227 
Cédula de 
ciudadanía  

53107618 
DORA CAROLINA MONTENEGRO 
MORENO 

54,37 

227 
Cédula de 
ciudadanía  

1032392850 CHRISTIAN DAVID PINZON MORALES 54,37 

228 
Cédula de 
ciudadanía  

1098307447 JUAN GUILLERMO RINCON LADINO 54,35 

229 
Cédula de 
ciudadanía  

1070617475 MARIANA   CHAVARRO CASTRO 54,28 

229 
Cédula de 
ciudadanía  

1102882941 ADRIANA LUCÍA MARTÍNEZ CURY 54,28 

230 
Cédula de 
ciudadanía  

1102865108 MARIA ANGELICA DOMINGUEZ AGUAS 54,25 

230 
Cédula de 
ciudadanía  

36758055 IVONNE MILENA URBINA GAMBOA 54,25 

230 
Cédula de 
ciudadanía  

1118869182 RAFAEL HERNAN LINDO VARGAS 54,25 

230 
Cédula de 
ciudadanía  

52325684 DIANA MARCELA MAYO GOMEZ 54,25 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 14 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

231 
Cédula de 
ciudadanía  

1110501437 JESSICA PAOLA MORENO CORTES 54,23 

232 
Cédula de 
ciudadanía  

1022330430 CLAUDIA MARCELA MURILLO SANTOS 54,21 

232 
Cédula de 
ciudadanía  

1143876058 
ALEJANDRO FELIPE CHINGUAL 
LANCHEROS 

54,21 

232 
Cédula de 
ciudadanía  

1013661961 LINA TATIANA SÁNCHEZ ZAMORA 54,21 

233 
Cédula de 
ciudadanía  

1098738702 
KRISTLY CATHERINNE BOHORQUEZ 
SANCHEZ 

54,18 

234 
Cédula de 
ciudadanía  

1010172538 
PEDRAZA VALDERRAMA LEIDY 
YULLIETH 

54,17 

235 
Cédula de 
ciudadanía  

1121854709 LAURA PAOLA TORRES SALAMANCA 54,16 

236 
Cédula de 
ciudadanía  

1105788707 LUIS ALFONSO MACHADO CADENA 54,15 

237 
Cédula de 
ciudadanía  

1035862410 DUBIANA MILEIDY SILVA ALVAREZ 54,14 

238 
Cédula de 
ciudadanía  

1075310600 
MAYRA ALEJANDRA ESPINOSA 
CUELLAR 

54,11 

239 
Cédula de 
ciudadanía  

1054681148 LILIANA ESPERANZA SAENZ GARCIA 54,10 

240 
Cédula de 
ciudadanía  

66820567 JANETH   MONTOYA OROZCO 54,08 

240 
Cédula de 
ciudadanía  

75081310 ADRIAN   ARANGO SANTA 54,08 

240 
Cédula de 
ciudadanía  

1110449684 EDISSON   VALENCIA LOPEZ 54,08 

240 
Cédula de 
ciudadanía  

52521713 NANCY YESMIT CASTILLO OJEDA 54,08 

241 
Cédula de 
ciudadanía  

52483671 YAHEL XIOMARA CANTOR OSPINA 54,04 

241 
Cédula de 
ciudadanía  

37748746 MARITZA   GALEANO SANDOVAL 54,04 

241 
Cédula de 
ciudadanía  

7315966 EDILSON ROBERTO PEÑA MATALLANA 54,04 

242 
Cédula de 
ciudadanía  

1119887650 MAYRA YUDERLY SUAREZ SANDOVAL 54,03 

243 
Cédula de 
ciudadanía  

1077468259 LORLEYVI   BORJA MOSQUERA 54,02 

244 
Cédula de 
ciudadanía  

1121923846 JEAN DAISY NUMPAQUE HOLGUIN 53,98 

245 
Cédula de 
ciudadanía  

53030623 LINDSAY VIVIANA FIQUE NAVARRETE 53,95 

245 
Cédula de 
ciudadanía  

33377823 ALEJANDRA LUCÍA PERILLA PERILLA 53,95 

246 
Cédula de 
ciudadanía  

1098790999 
ANDREA ALEJANDRA GAMBOA 
AFANADOR 

53,90 

247 
Cédula de 
ciudadanía  

1053339343 ADRIANA MILENA SANCHEZ NEMOCON 53,88 

248 
Cédula de 
ciudadanía  

1085281175 ENAR DEL CARMEN ARAUJO ROSERO 53,87 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 15 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

249 
Cédula de 
ciudadanía  

11225674 OMAR ALEXANDER ROMERO VESGA 53,83 

249 
Cédula de 
ciudadanía  

1052400844 AURA LILIANA GARCIA MARTINEZ 53,83 

249 
Cédula de 
ciudadanía  

1090525604 
MARIA FERNANDA OCAMPO 
ARISTIZABAL 

53,83 

249 
Cédula de 
ciudadanía  

38894323 JULEIDY   ZAPATA SERNA 53,83 

249 
Cédula de 
ciudadanía  

1094278441 MARYURI DAYANA JAIMES RAMÍREZ 53,83 

249 
Cédula de 
ciudadanía  

1010233070 SINDY MARCELA PUIN SAGANOME 53,83 

250 
Cédula de 
ciudadanía  

1088311694 
ELMILTON NORBEY TAPASCO 
GUARUMO 

53,80 

251 
Cédula de 
ciudadanía  

1020801875 ANA MARIA ACEVEDO RIOS 53,79 

252 
Cédula de 
ciudadanía  

1088305028 GERALDINE   CONTRERAS CASTRO 53,75 

252 
Cédula de 
ciudadanía  

1121863942 YESID ORLANDO ROJAS PAEZ 53,75 

253 
Cédula de 
ciudadanía  

1102842107 MARIA DEL PILAR GONZALEZ PIZARRO 53,70 

253 
Cédula de 
ciudadanía  

1013628991 EDY JOHANA GALLO HERNANDEZ 53,70 

253 
Cédula de 
ciudadanía  

80543285 
DIEGO FERNANDO CARDENAS 
SARMIENTO 

53,70 

254 
Cédula de 
ciudadanía  

1081419523 LEIDY CAROLINA PEREZ RODRIGUEZ 53,62 

254 
Cédula de 
ciudadanía  

91179046 EDGAR MAURICIO CASTRO FONSECA 53,62 

254 
Cédula de 
ciudadanía  

1032483731 NAZLY SHIRLEY VEGA LATORRE 53,62 

254 
Cédula de 
ciudadanía  

52729006 SANDRA MILENA SILVA ESTUPIÑAN 53,62 

255 
Cédula de 
ciudadanía  

1030576779 JOHAN MARTIN SANTOS VERGARA 53,58 

255 
Cédula de 
ciudadanía  

1143371074 NICOLAS DAVID FONTALVO PITALUA 53,58 

255 
Cédula de 
ciudadanía  

1121920913 
CAMILO ALFREDO HERNANDEZ 
GARZON 

53,58 

256 
Cédula de 
ciudadanía  

1075302293 NATHALY   PALENCIA MOSQUERA 53,54 

256 
Cédula de 
ciudadanía  

1023889607 CARLOS ANDRES PATIÑO   53,54 

256 
Cédula de 
ciudadanía  

32738229 
CECILIA ESTHER PEÑARANDA 
POSTERARO 

53,54 

256 
Cédula de 
ciudadanía  

1077847841 LEIDY MARIAN MATIZ CARBALLO 53,54 

256 
Cédula de 
ciudadanía  

1014217051 LUIS FELIPE VEGA GOMEZ 53,54 

257 
Cédula de 
ciudadanía  

1082910861 WILLIAM ALBEIRO TORRES BRAVO 53,50 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 16 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

258 
Cédula de 
ciudadanía  

1121832969 JUAN CAMILO GOMEZ GARCIA 53,49 

259 
Cédula de 
ciudadanía  

33367196 
PAOLA ANDREA GONZALEZ 
GONZALEZ 

53,44 

260 
Cédula de 
ciudadanía  

72170661 ATALFO ANTONIO MENDOZA LLINAS 53,42 

260 
Cédula de 
ciudadanía  

1098763205 CAROLINA DEL PILAR SILVA PINTO 53,42 

261 
Cédula de 
ciudadanía  

1073605542 
FRANKLIN ORLANDO CADENAS 
MARTINEZ 

53,36 

262 
Cédula de 
ciudadanía  

30728897 ELSY YOLANDA PAZ GARCIA 53,35 

263 
Cédula de 
ciudadanía  

1098766813 JALVER ORLANDO TOSCANO LOZANO 53,33 

264 
Cédula de 
ciudadanía  

1084254855 GILBERTO   ZUÑIGA MONJE 53,28 

264 
Cédula de 
ciudadanía  

10000275 CARLOS ADRIAN HENAO QUINTERO 53,28 

265 
Cédula de 
ciudadanía  

1067525507 EDDI ROXANA IPIA NOSCUE 53,25 

266 
Cédula de 
ciudadanía  

1095836236 DIEGO ALEJANDRO RODRIGUEZ ARIZA 53,23 

267 
Cédula de 
ciudadanía  

69005136 SERGIA DE LA CRUZ PEÑA JAMIOY 53,22 

268 
Cédula de 
ciudadanía  

1144135484 JESUS JUNIOR JARAMILLO HURTADO 53,20 

269 
Cédula de 
ciudadanía  

1118556046 DELFINA   OVEJERO CRUZ 53,17 

270 
Cédula de 
ciudadanía  

1065821107 SETH RAFAEL BENAVIDES FLOREZ 53,16 

271 
Cédula de 
ciudadanía  

1095926132 ELIZABETH   ARISMENDI CARDENAS 53,15 

271 
Cédula de 
ciudadanía  

1085280570 SANDRA MAGALY CASTRO JOJOA 53,15 

272 
Cédula de 
ciudadanía  

1083895154 MAYURY   CUELLAR ZAMORA 53,12 

273 
Cédula de 
ciudadanía  

1030625250 ERIKA MAROD PEÑA BUSTOS 53,11 

273 
Cédula de 
ciudadanía  

1144085495 ANGIE YULIETH OSPINA PEREZ 53,11 

274 
Cédula de 
ciudadanía  

1113307372 JHON FREDDY GRISALES GALVIS 53,08 

274 
Cédula de 
ciudadanía  

52037487 
FLOR MARY CASTELLANOS 
CASTELLANOS 

53,08 

275 
Cédula de 
ciudadanía  

1140858046 LISDANY LISSETH BLANCO NORIEGA 53,04 

275 
Cédula de 
ciudadanía  

39567137 DORIS ANGELA MUR VASQUEZ 53,04 

275 
Cédula de 
ciudadanía  

35221874 
NELLY JOHANNA AVELLANEDA 
PRECIADO 

53,04 

275 
Cédula de 
ciudadanía  

1090460295 
KARITZA VANESSA GUTIERREZ 
GIRALDO 

53,04 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 17 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

276 
Cédula de 
ciudadanía  

40218934 ANDREA VIVIANA GOMEZ RODRIGUEZ 53,02 

277 
Cédula de 
ciudadanía  

1143357519 FELIPE LUIS ARRIETA ARRIETA 52,97 

278 
Cédula de 
ciudadanía  

51973227 LUZ NATALIA RODRIGUEZ SUAREZ 52,95 

278 
Cédula de 
ciudadanía  

1098612727 ALEX EDUARDO BERNAL CADENA 52,95 

278 
Cédula de 
ciudadanía  

1121881724 CRISTIAN ARTURO ROMERO JARA 52,95 

279 
Cédula de 
ciudadanía  

1098794764 DUVAN JOSE ESTRADA OSPINO 52,91 

279 
Cédula de 
ciudadanía  

1091671747 
MARIA FERNANDA BLANCO 
MONSALVE 

52,91 

280 
Cédula de 
ciudadanía  

1010231890 
JENIFER ADRIANA MALLUNGO 
GUTIERREZ 

52,83 

280 
Cédula de 
ciudadanía  

1052312767 YEIMY ALEJANDRA TIBADUIZA PERICO 52,83 

281 
Cédula de 
ciudadanía  

52288627 YEIMI   DURAN GAVIRIA 52,75 

281 
Cédula de 
ciudadanía  

1030624569 
HAROLD ANDRES VALLEJO 
CASTAÑEDA 

52,75 

281 
Cédula de 
ciudadanía  

1143401303 GUSTAVO ANDRES ACEVEDO PEREZ 52,75 

282 
Cédula de 
ciudadanía  

32775398 GINA ESTHER CUELLO DORIA 52,70 

282 
Cédula de 
ciudadanía  

1019096586 
EDISON ANDRES ESCARPETTA 
SOTELO 

52,70 

282 
Cédula de 
ciudadanía  

1098739275 RUBY ALEJANDRA SANTOS BRACHE 52,70 

283 
Cédula de 
ciudadanía  

1030625889 
NATALIA CAROLINA GOMEZ 
VILLARREAL 

52,68 

284 
Cédula de 
ciudadanía  

1088307532 DIANA MILENA GARCIA BAENA 52,66 

285 
Cédula de 
ciudadanía  

1118533406 CAROLINA   ESPINOSA FERNANDEZ 52,63 

285 
Cédula de 
ciudadanía  

52535524 MAGDA IBETH CUERVO CEPEDA 52,63 

286 
Cédula de 
ciudadanía  

36754339 LUZ ANGELICA BENAVIDES AGUDELO 52,62 

286 
Cédula de 
ciudadanía  

1019097187 CAMILA ANDREA CORTES ALVAREZ 52,62 

286 
Cédula de 
ciudadanía  

1090177682 ANA MARIA PULIDO CARRILLO 52,62 

286 
Cédula de 
ciudadanía  

1102362802 YENNY KATHERINE VALBUENA JEREZ 52,62 

286 
Cédula de 
ciudadanía  

1094896259 PAOLA   AREVALO SALAZAR 52,62 

287 
Cédula de 
ciudadanía  

1104071017 DALGY VIVIANA DIAZ ORTEGA 52,58 

287 
Cédula de 
ciudadanía  

53070575 LAURA YOHANA VASQUEZ GONZALEZ 52,58 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 18 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

288 
Cédula de 
ciudadanía  

80397996 ANYELO   RIOS VELANDIA 52,55 

288 
Cédula de 
ciudadanía  

23588536 
LIGIA DEL CARMEN GRANADOS 
MARIÑO 

52,55 

289 
Cédula de 
ciudadanía  

52717327 ELIZABETH   ROZO PACHECO 52,49 

289 
Cédula de 
ciudadanía  

1049645270 JUAN DAVID MORENO DAZA 52,49 

289 
Cédula de 
ciudadanía  

1022437705 JESSICA JULIETH PULIDO ROJAS 52,49 

289 
Cédula de 
ciudadanía  

1010241141 TOMAS ANDRES OLAYA SANCHEZ 52,49 

289 
Cédula de 
ciudadanía  

1121834407 
JACLYN MARYORIS HERNANDEZ 
TORRES 

52,49 

290 
Cédula de 
ciudadanía  

52984085 SARA   CORRALES RAMOS 52,41 

290 
Cédula de 
ciudadanía  

63503681 RUBIELA   JIMENEZ MARIN 52,41 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

75143802 VICTOR HUGO RIOS RINCON 52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

1123997765 OBED FERNANDO ARRIETA VILLA 52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

24437419 
JULIETA ANDREA AMADOR 
ECHEVERRY 

52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

1075314488 LADY JOHANA DUSSAN ROJAS 52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

1121852825 JENNIFER   IZQUIERDO TURMEQUÉ 52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

1121847931 DANNY LUCIA FUENTES ROBLES 52,37 

291 
Cédula de 
ciudadanía  

1015455847 MARIO ANDRÉS SABOGAL BURGOS 52,37 

292 
Cédula de 
ciudadanía  

1014232055 KATHERINE   ALBARRACIN MUÑOZ 52,35 

293 
Cédula de 
ciudadanía  

9734615 CARLOS HUMBERTO LOPEZ BERRIO 52,33 

293 
Cédula de 
ciudadanía  

1144075917 WILSON STEVEN MARTINEZ OROZCO 52,33 

294 
Cédula de 
ciudadanía  

79605626 
RAFAEL OSWALDO SIERRA 
RODRÍGUEZ 

52,30 

295 
Cédula de 
ciudadanía  

72289555 
CARLOS ALBERTO DE LA HOZ 
AREVALO 

52,25 

295 
Cédula de 
ciudadanía  

66901809 ANA MILENA MONTES SANTIBAÑEZ 52,25 

296 
Cédula de 
ciudadanía  

1143392258 CAROLINA ANDREA CASTRO LORA 52,23 

297 
Cédula de 
ciudadanía  

1110598427 JENNIFER CAROLINA GUTIERREZ PIÑA 52,21 

297 
Cédula de 
ciudadanía  

26670076 ELISA INES CASTRO BERMUDEZ 52,21 

298 
Cédula de 
ciudadanía  

1017251892 JUAN ESTEBAN OSPINA RENGIFO 52,18 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 19 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

299 
Cédula de 
ciudadanía  

1065625131 JESUS MIGUEL CALDERON MURGAS 52,16 

299 
Cédula de 
ciudadanía  

1110546375 KEVYN STEVEN IBANEZ CASTRO 52,16 

300 
Cédula de 
ciudadanía  

30235863 ANGELA MARIA LOPEZ LONDOÑO 52,11 

300 
Cédula de 
ciudadanía  

70976893 OSCAR HERNANDO MUNERA GOMEZ 52,11 

301 
Cédula de 
ciudadanía  

1098618921 
ADRIANA CAROLINA RODRIGUEZ 
RODRIGUEZ 

52,10 

302 
Cédula de 
ciudadanía  

1045749649 EDGAR DAVID TEJEDA VIERA 52,08 

302 
Cédula de 
ciudadanía  

8538739 FAUZY   KARUT PEREZ 52,08 

302 
Cédula de 
ciudadanía  

86044175 GERMAN ALBERTO TROCHEZ LEON 52,08 

303 
Cédula de 
ciudadanía  

75091058 
LUIS FERNANDO MORALES 
MONSALVE 

52,03 

304 
Cédula de 
ciudadanía  

1116270101 LEIDY DAHIANA LEIVA SANCHEZ 51,95 

304 
Cédula de 
ciudadanía  

1087111960 JESUS RICARDO BENAVIDES MIDEROS 51,95 

304 
Cédula de 
ciudadanía  

1003632804 
NICOLAS EDUARDO SANCHEZ 
CORTES 

51,95 

304 
Cédula de 
ciudadanía  

40443859 MAIRA ZENERY ALFONSO CUELLAR 51,95 

304 
Cédula de 
ciudadanía  

1115089731 
KELLY JHOANA PIEDRAHITA 
GONZÁLEZ 

51,95 

305 
Cédula de 
ciudadanía  

1118550768 MARTHA LORENA MENDEZ SOLANO 51,83 

305 
Cédula de 
ciudadanía  

73167145 MARTIN   MENCO GONZALEZ 51,83 

305 
Cédula de 
ciudadanía  

52716975 
ANGELA YOMAIRA AMORTEGUI 
AVELLANEDA 

51,83 

305 
Cédula de 
ciudadanía  

1130615105 LESLIE VANESSA MUÑOZ REYES 51,83 

305 
Cédula de 
ciudadanía  

1032462091 
CARLOS ALBERTO BERMUDEZ 
PALOMINO 

51,83 

306 
Cédula de 
ciudadanía  

1144183122 BRAYAN DAVID PRDOMO CERQUERA 51,78 

307 
Cédula de 
ciudadanía  

80086216 CRISTIAN ALEXANDER MONROY NIVIA 51,76 

307 
Cédula de 
ciudadanía  

1018481658 KAREN TATIANA VANEGAS GARZON 51,76 

308 
Cédula de 
ciudadanía  

1113518891 YESICA LORENA SOLARTE FAJARDO 51,75 

308 
Cédula de 
ciudadanía  

1061735770 DAVID FELIPE PEÑA CAPOTE 51,75 

309 
Cédula de 
ciudadanía  

1144108004 ANA SOFIA ZAPATA ARIAS 51,70 

309 
Cédula de 
ciudadanía  

1098695541 ANA CECILIA SANCHEZ CARDENAS 51,70 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 20 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

309 
Cédula de 
ciudadanía  

1121953962 
ASTRID XIOMARA GUTIERREZ 
VILLAMARIN 

51,70 

309 
Cédula de 
ciudadanía  

1015425199 MARIANA   CASTELBLANCO GARCIA 51,70 

310 
Cédula de 
ciudadanía  

67011327 PAULA ANDREA FERRIN ANGULO 51,68 

311 
Cédula de 
ciudadanía  

1091182627 MARLA YUREY MORA ORTIZ 51,65 

312 
Cédula de 
ciudadanía  

1089292986 DINA ELIZABETH URBINA NARVAEZ 51,62 

313 
Cédula de 
ciudadanía  

9237176 AMAURY JULIAN JULIO CASTILLO 51,58 

314 
Cédula de 
ciudadanía  

1019149032 
DIEGO MANUEL CAVIEDES 
HERNÁNDEZ 

51,57 

315 
Cédula de 
ciudadanía  

1067405239 JUAN VICTOR VILLADIEGO ALVAREZ 51,51 

316 
Cédula de 
ciudadanía  

1090426309 
YESIKA VICTORIA FERNANDEZ 
BAUTISTA 

51,49 

317 
Cédula de 
ciudadanía  

1053857657 HAROLD SANTIAGO PARRA CARMONA 51,42 

317 
Cédula de 
ciudadanía  

1022956421 LEONARDO   DIAZ RUBIANO 51,42 

317 
Cédula de 
ciudadanía  

1052414349 CRISTIAN ANDRES SILVA LARGO 51,42 

318 
Cédula de 
ciudadanía  

38364370 
MARIA DEL ROSARIO GONZÁLEZ 
RIVERA 

51,37 

318 
Cédula de 
ciudadanía  

1085249467 ALEX ROBERTO ACOSTA DELGADO 51,37 

319 
Cédula de 
ciudadanía  

1031139141 LUISA FERNANDA DIAZ PARDO 51,36 

320 
Cédula de 
ciudadanía  

1140863218 CRISTIAN EDUARDO SAMPER BRITO 51,29 

321 
Cédula de 
ciudadanía  

52749861 YEIMY PAOLA BAZABE   51,28 

322 
Cédula de 
ciudadanía  

93397270 RAFAEL ANTONIO VALBUENA PINZON 51,25 

323 
Cédula de 
ciudadanía  

52773013 SANDRA MILENA ZABALA MARTIN 51,16 

323 
Cédula de 
ciudadanía  

79840304 JHON ALEXANDER ZABALA   51,16 

324 
Cédula de 
ciudadanía  

1085333752 
DIANA ALEJANDRA BURBANO 
BASTIDAS 

51,11 

325 
Cédula de 
ciudadanía  

52149964 DIANA ROCIO ALBARRACIN CUBILLOS 51,04 

325 
Cédula de 
ciudadanía  

18493717 MARTIN   VELEZ OREJUELA 51,04 

325 
Cédula de 
ciudadanía  

1090499482 MARIA FERNANDA VARGAS BOLIVAR 51,04 

326 
Cédula de 
ciudadanía  

1047358992 CARLOS MARIO ACOSTA CARRILLO 50,97 

327 
Cédula de 
ciudadanía  

1065841443 CESAR JOSE SERNA DAZA 50,95 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 21 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

328 
Cédula de 
ciudadanía  

1102802481 GUSTAVO CARLOS COLEY JARABA 50,91 

328 
Cédula de 
ciudadanía  

1061793851 JULIAN DAVID OROBIO PEREZ 50,91 

328 
Cédula de 
ciudadanía  

1067939270 YESENIA MARÍA CAUSIL LUNA 50,91 

328 
Cédula de 
ciudadanía  

1075243208 KATHERIN   VARON MONCADA 50,91 

329 
Cédula de 
ciudadanía  

1143228583 HEINZ OLMIR IGLESIAS CARATT 50,83 

330 
Cédula de 
ciudadanía  

52781842 
JOHANNA MARCELA HUERTAS 
MONTES 

50,77 

330 
Cédula de 
ciudadanía  

1042213463 JENIFER DANIELA CARRILLO ROMERO 50,77 

331 
Cédula de 
ciudadanía  

8800102 EDWIN RAFAEL CELIS FIGUEROA 50,75 

332 
Cédula de 
ciudadanía  

1061771072 CAROLINA   MOSQUERA HURTADO 50,68 

333 
Cédula de 
ciudadanía  

1118548068 DORELY   ACEVEDO JIMENEZ 50,62 

333 
Cédula de 
ciudadanía  

52695448 SANDRA MILENA BERMUDEZ PUENTES 50,62 

334 
Cédula de 
ciudadanía  

1234639679 
MARIA DE LOS ANGELES OLIVEROS 
MOLANO 

50,58 

335 
Cédula de 
ciudadanía  

30361337 LUISA ALEJANDRA ACUÑA CORRECHA 50,56 

336 
Cédula de 
ciudadanía  

1061745054 SUSAN KATERINE BURBANO VELASCO 50,49 

336 
Cédula de 
ciudadanía  

1075287387 CESAR AUGUSTO IBARRA CASTRO 50,49 

336 
Cédula de 
ciudadanía  

1110541991 ANGIE PAOLA ARCILA ROBLEDO 50,49 

337 
Cédula de 
ciudadanía  

1116793241 MAIRA ALEJANDRA GARCIA SOTO 50,41 

338 
Cédula de 
ciudadanía  

1072493406 DANIEL FERNANDO BUITRAGO DIAZ 50,37 

338 
Cédula de 
ciudadanía  

65632778 
DIANA MARCELA CASTANEDA 
MANRIQUE 

50,37 

338 
Cédula de 
ciudadanía  

1077969251 LUIS CARLOS DIAZ DIAZ 50,37 

339 
Cédula de 
ciudadanía  

1095934591 YURLEY PAOLA GALVIS ROJAS 50,31 

340 
Cédula de 
ciudadanía  

1007387665 DIANA CAROLINA MORA HERNANDEZ 50,30 

341 
Cédula de 
ciudadanía  

1010241654 LUISA FERNANDA SANTOFIMIO DIAZ 50,25 

341 
Cédula de 
ciudadanía  

1144051367 
WILSON ANDRES MONDRAGON 
AGUDELO 

50,25 

341 
Cédula de 
ciudadanía  

1090499173 ARMANDO JOSE VIVAS NOGUERA 50,25 

341 
Cédula de 
ciudadanía  

1085927923 
CARLOS FERNANDO MONTENEGRO 
CORAL 

50,25 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 22 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

341 
Cédula de 
ciudadanía  

1102380149 CARLOS ANDRES SILVA DURAN 50,25 

342 
Cédula de 
ciudadanía  

1121832301 MAYRA FERNANDA CASTRO VILLA 50,23 

343 
Cédula de 
ciudadanía  

1116921036 SERGIO RICARDO GOMEZ VARGAS 50,21 

344 
Cédula de 
ciudadanía  

52349720 LEONIETH MICHELLE ROJAS GIL 50,18 

345 
Cédula de 
ciudadanía  

52276470 FRANCY LEONOR CAICEDO PEREZ 50,10 

346 
Cédula de 
ciudadanía  

91106294 ALFREDO   LOPEZ RIBERO 50,08 

347 
Cédula de 
ciudadanía  

1065829789 JOSE MIGUEL GUERRA ROSADO 50,04 

347 
Cédula de 
ciudadanía  

1143381347 ROSANGIELY   ESCORCIA ROJANO 50,04 

348 
Cédula de 
ciudadanía  

1107095240 VALENTINA   BERNAL LOZANO 49,91 

349 
Cédula de 
ciudadanía  

1061730871 SARA VIVIANA VASQUEZ URBANO 49,90 

350 
Cédula de 
ciudadanía  

52118985 MARTHA INES BERNAL ALVAREZ 49,82 

351 
Cédula de 
ciudadanía  

1035874865 DARLY YADISA ECHEVERRI PATIÑO 49,71 

352 
Cédula de 
ciudadanía  

1110526442 JACKSON STEWAR RAMIREZ ARIAS 49,70 

352 
Cédula de 
ciudadanía  

65829164 LUISA FERNANDA REYES RAMOS 49,70 

352 
Cédula de 
ciudadanía  

79693886 ELMER   CASTAÑEDA OSPINA 49,70 

353 
Cédula de 
ciudadanía  

1010203153 JOSE LUIS GOMEZ LAVERDE 49,62 

353 
Cédula de 
ciudadanía  

1100956538 MARISOL   BALLESTEROS GOMEZ 49,62 

353 
Cédula de 
ciudadanía  

1049629899 MARIA ALEJANDRA LOPEZ MARTINEZ 49,62 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

80844836 HERNAN DARIO LOPEZ VARGAS 49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

34340692 NAYIBE ASTRID CAJAS MUÑOZ 49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

1019077669 SEBASTIAN CAMILO RIVERA VITOLA 49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

1094935553 MARIA ALEJANDRA DIAZ GIRALDO 49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

1110544780 
JEFFERSON ALONSO ZAPATA 
SÁNCHEZ 

49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

1075279986 LICETH ANDREA OSORIO SILVA 49,58 

354 
Cédula de 
ciudadanía  

1030596478 DANIEL ENRIQUE ACOSTA LOBO 49,58 

355 
Cédula de 
ciudadanía  

1077464736 CASTO SALIN QUEJADA PALOMEQUE 49,51 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 23 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

356 
Cédula de 
ciudadanía  

72212743 JOHNY APOLINAR VIDES MORENO 49,49 

357 
Cédula de 
ciudadanía  

1033798569 MARIA CAMILA MANOSALVA FONSECA 49,37 

357 
Cédula de 
ciudadanía  

80073381 JULIAN DAVID GARCIA DIAZ 49,37 

357 
Cédula de 
ciudadanía  

1216969590 CARMEN LILIANA AGAMEZ OSORNO 49,37 

358 
Cédula de 
ciudadanía  

1110502065 CRISTIAN RICARDO GOMEZ GARZON 49,25 

358 
Cédula de 
ciudadanía  

1023928280 DAVID STEVED VILLEGAS BERNAL 49,25 

358 
Cédula de 
ciudadanía  

1015456154 CAMILA   PRIETO SALINAS 49,25 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

1099203396 ANGELA CONSTANSA PINZON TORRES 49,04 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

1098801841 CRISTIAN DANIEL BAUTISTA GOMEZ 49,04 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

32795196 DARLING ELVIRA DONADO VANEGAS 49,04 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

1117532716 LUIS FERNANDO VEGA ANGULO 49,04 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

1098709027 CARLOS JULIAN NEIRA ACUÑA 49,04 

359 
Cédula de 
ciudadanía  

72001532 
OCTAVIO ENRIQUE CARABALLO 
ALMEIDA 

49,04 

360 
Cédula de 
ciudadanía  

1061762232 FABIAN ALIRIO CAMACHO TRUJILLO 48,91 

360 
Cédula de 
ciudadanía  

39360086 PAULA ANDREA JARAMILLO GARCIA 48,91 

360 
Cédula de 
ciudadanía  

30329133 LILIANA   TREJOS TREJOS 48,91 

361 
Cédula de 
ciudadanía  

1098795411 YINERSON DARETH URINA REYES 48,75 

362 
Cédula de 
ciudadanía  

1099207476 ELKIN FABIAN PEREZ ROJAS 48,65 

363 
Cédula de 
ciudadanía  

1013644014 MARIA CRISTINA GONZALEZ BERNAL 48,62 

363 
Cédula de 
ciudadanía  

1136882696 ANGELICA MARÍA ELVIRA BURBANO 48,62 

364 
Cédula de 
ciudadanía  

1090469747 
JULIAN FERNANDO HERNANDEZ 
BOADA 

48,58 

364 
Cédula de 
ciudadanía  

1122815372 MARIANGEL   CARRILLO SOTO 48,58 

365 
Cédula de 
ciudadanía  

1096950280 DIANA MILENA CARRERO BECERRA 48,49 

366 
Cédula de 
ciudadanía  

1107094908 ANGELA DANIELLA ARIAS DAZA 48,43 

367 
Cédula de 
ciudadanía  

52278476 SANDRA MILENA CRUZ SILVA 48,37 

368 
Cédula de 
ciudadanía  

1018475685 KATHERINE   DAZA URREGO 48,25 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 24 de 26 

Posición  
Tipo de 

Documento 
Número 

Documento 
Nombre 

Puntaje 
Total  

368 
Cédula de 
ciudadanía  

1234644703 JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ GUÁQUETA 48,25 

368 
Cédula de 
ciudadanía  

38556022 LUZ DARY PAZ CHAGUENDO 48,25 

369 
Cédula de 
ciudadanía  

53032410 
JENNY MAYERLY AVENDAÑO 
HERNANDEZ 

47,83 

370 
Cédula de 
ciudadanía  

1143985641 HUBER ANDRES GUAZA CANTOÑI 47,81 

371 
Cédula de 
ciudadanía  

1019107910 JHONATAN   HERNANDEZ BRICEÑO 47,70 

371 
Cédula de 
ciudadanía  

75107587 JULIAN ALBEIRO PATIÑO GOMEZ 47,70 

372 
Cédula de 
ciudadanía  

1075263316 SERGIO ANDRES PERDOMO INSECA 47,58 

373 
Cédula de 
ciudadanía  

85471168 JOBANNIS ANTONIO VALDEZ YANCE 47,48 

374 
Cédula de 
ciudadanía  

31430023 GLORIA INES RAMIREZ GALLEGO 47,37 

375 
Cédula de 
ciudadanía  

1047394155 RAFAEL EDUARDO RAMIREZ ORTIZ 47,31 

376 
Cédula de 
ciudadanía  

37086409 MERY MARCELA AVILA ROSAS 47,25 

377 
Cédula de 
ciudadanía  

1026282129 JAIRO ENRIQUE PULIDO MEDINA 47,04 

377 
Cédula de 
ciudadanía  

98594088 
DARIO DE JESUS VELASQUEZ 
AGUIRRE 

47,04 

377 
Cédula de 
ciudadanía  

1045733451 EDITH YARIANI GALLARDO CHONA 47,04 

378 
Cédula de 
ciudadanía  

1116778076 JORGE ELIECER ROPERO LOPEZ 46,91 

378 
Cédula de 
ciudadanía  

1054678441 
ERWIN SNEIDER QUINTERO 
GUTIERREZ 

46,91 

378 
Cédula de 
ciudadanía  

93296535 CESAR AUGUSTO MARTINEZ MUÑOZ 46,91 

379 
Cédula de 
ciudadanía  

26586362 NORMA CONSTANZA TRUJILLO   46,85 

380 
Cédula de 
ciudadanía  

1085689015 DANIELA   RODRIGUEZ MUÑOZ 46,71 

381 
Cédula de 
ciudadanía  

1110583398 NATALIA   GUARNIZO MOLINA 46,25 

382 
Cédula de 
ciudadanía  

71784148 ANDRES MAURICIO MEJIA VELEZ 45,70 

383 
Cédula de 
ciudadanía  

21176926 LINENA   ROJAS CASTRO 45,31 

384 
Cédula de 
ciudadanía  

1072651742 JUAN DAVID RAMIREZ CAMELO 44,91 

385 
Cédula de 
ciudadanía  

80904576 JHON ALEXANDER RIVERA GOMEZ 42,91 

386 
Cédula de 
ciudadanía  

1010227544 
VIVIAN STEPHANIE BETANCOURT 
CAMARGO 

42,25 

 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 25 de 26 

ARTÍCULO SEGUNDO. De conformidad con el artículo 40 del Acuerdo 001 de 2021, en 
concordancia con el artículo 38 del Decreto Ley 020 de 2014, dentro de los cinco (5) días 
siguientes a la publicación de la lista de elegibles en firme, la Fiscalía General de la Nación o 
los aspirantes, podrán solicitar a la UT Convocatoria FGN 2021, la exclusión de cualquiera de 
sus integrantes, siempre que se hubiera comprobado alguno de los siguientes hechos: 
 

1. No cumple requisitos para el ejercicio del empleo. 

2. Aportó documentos falsos o adulterados para participar en el concurso o proceso 

de selección.  

3. No superó las pruebas del concurso. 

4. Fue suplantado por otra persona para la presentación de alguna de las pruebas 

previstas en el concurso. 

5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 

6. Realizó acciones o cometió fraude en el concurso. 

7. Fue incluido en la lista de elegibles como consecuencia de un error aritmético en 

la sumatoria de los puntajes obtenidos en las distintas pruebas. 

8. El resultado del estudio de seguridad sea negativo, conforme lo establece el artículo 
39 del Decreto Ley 020 de 2014.  

9. No cumple con los requisitos de participación en el concurso modalidad ascenso.  
 

ARTÍCULO TERCERO. De conformidad con lo dispuesto en el inciso 4, artículo 35 del Decreto 
Ley 020 de 2014, la Lista de Elegibles tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir 
de la fecha de su firmeza.  
 
PARÁGRAFO. Sin perjuicio de lo anterior, con la Lista de elegibles conformada a través del 
presente acto administrativo, la Fiscalía General de la Nación solamente proveerá las vacantes 
del empleo ofertado en el presente Concurso de Méritos FGN 2021, en concordancia con lo 
establecido en el inciso 3º del artículo 35 del Decreto Ley 020 de 2014. 
 
ARTÍCULO CUARTO. De conformidad con el artículo 45 del Acuerdo 001 de 2021, una vez 
en firme la lista de elegibles o ejecutoriada la actuación administrativa que resuelve la solicitud 
de exclusión, según corresponda, y superado el estudio de seguridad, dentro de los veinte 
(20) días hábiles siguientes, la Fiscalía General de la Nación procederá a efectuar en estricto 
orden de mérito, los nombramientos en período de prueba, en razón al número de vacantes 
ofertadas.  
 
Teniendo en cuenta el carácter global de la planta de personal de la Fiscalía General de la 
Nación, los nombramientos en período de prueba se realizarán teniendo en cuenta las 
necesidades del servicio y en atención al proceso o subproceso en el cual fue identificado en 
la OPECE.  
 
ARTÍCULO QUINTO. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Fiscalía 
General de la Nación y en el sitio web https://sidca.unilibre.edu.co. 
 

ARTÍCULO SEXTO. La presente Resolución rige a partir de su ejecutoria y contra la misma 
no procede ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el 
artículo segundo del presente Acto Administrativo. 

 

 



 

Continuación Resolución No. 0060 de 2022 “Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer DOS (2) vacantes definitivas del empleo denominado 

PROFESIONAL DE GESTIÓN I, identificado con el código OPECE No. I-111-43-(2), en la modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa 

de la Fiscalía General de la Nación, Concurso de Méritos FGN 2021”  

Página 26 de 26 

 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
Dado en Bogotá D.C., a los doce (12) días del mes de diciembre de dos mil veintidós (2022) 

 

 

COMISIÓN DE LA CARRERA ESPECIAL 

 

 

 

 

LILIA INÉS SANÍN DÍAZ 

Presidenta 

Delegada del Fiscal General de la Nación  

 

 

 

 

CARLOS HUMBERTO MORENO BERMÚDEZ 

Subdirector Nacional de Apoyo a la Comisión de la Carrera Especial 

Secretario Técnico de la Comisión de la Carrera Especial 
 

 

  NOMBRE FIRMA FECHA 
Proyectó: UT CONVOCATORIA FGN 2021   05/12/2022 

Revisó: Adriana Támara Rubiano – Profesional Especializado II - SACCE 
Victor Hugo Gallego Cruz – Profesional Especializado II - SACCE   07/12/2022 

Aprobó: Comisión de la Carrera Especial de la FGN   12/12/2022 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo 
tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para firma. 

 

 

 


